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 SZABAT CZY NIEDZIELA? 

Bóg stworzył świat w sześciu etapach. W siódmym „dniu” Bóg „odpoczął” czyli cieszył 

się ukończonym dziełem. Siódmy dzień tygodnia to jednak sobota. 

Świętowanie szabatu w Starym Testamencie było wyrazem szacunku do Boga i jego 

prawa. Z czasem dopisywano do tego prawa zwyczaje, które miały ustrzec przed zmarnowaniem 

świętego czasu. Ile można zrobić kroków, czego dotykać, kiedy przygotować posiłek i jak się po 

nim obmywać? Pilnowanie tych zwyczajów uczyniło z wielu Żydów policjantów, którzy 

„monitorowali” zachowanie innych przyklejając im łatkę pobożnych lub grzeszników. Z gorliwości 

o chwałę Bożą zgubili z widoku człowieka żyjącego tuż obok. A przecież „chwałą Boga jest żyjący 

człowiek” (św. Ireneusz). 

Dla chrześcijan cud Zmartwychwstania jest ważniejszy niż stworzenie dlatego od 

początku gromadzili się na modlitwie w pierwszy dzień tygodnia a nie w siódmy. W krajach, gdzie 

przez wieki tworzyli kulturę i tożsamość, ten właśnie dzień stał się dniem odpoczynku, udziału w 

nabożeństwie czy okazją do pielęgnowania życia rodzinnego. Ale wypełniają to samo zadanie: 

uwielbienia Boga, którego odnajdujemy w każdym człowieku, zwłaszcza dotkniętym samotnością, 

pustką, bezsensem czy chorobą. Nic nam z zajmowania się Bogiem, gdy mijamy tych, których 

„stworzył na swój obraz i podobieństwo” (Rdz 1, 26). Dla chrześcijan jedyną drogą do Boga jest 

drugi człowiek. Człowiek – Jezus Chrystus. 

Warto i dziś brać przykład z Żydów. Tam, gdzie tworzą kulturę, w piątkowe popołudnie 

zamiera komunikacja, ulice i lotnisko stają się puste, milkną komórki, wyłączony telewizor i radio, 

a wszystko po to, by każdy mógł zasiąść przy stole z rodziną i dziękować. Niech w XI Święto 

Dziękczynienia takiej wdzięczności nam nie zabraknie! 
============================================================================================================================================================================= 

PODEJRZLIWOŚĆ 

Dom wewnętrznie skłócony nie może się ostać. Podobnie jak królestwo, w którym 

brakuje pokoju. Ewangeliczna przypowieść opowiada o bolesnej rzeczywistości naszego życia, 

zarówno osobistego, jak i społecznego. Kłótnie, nienawiść, egoizm, zakłamanie – lista wad i 

grzechów niszczących jedność jest długa. Wszyscy znamy je nad wyraz dobrze. Jedna z takich 

postaw zostaje obnażona w czytaniach dzisiejszej niedzieli. To podejrzliwość. 

Podejrzliwość gubi pierwszych rodziców. Księga Rodzaju opisuje skutki grzechu 

pierworodnego i postawę Boga szukającego człowieka. Jego pytanie skierowane do Adama: 

„Gdzie jesteś?” brzmi dramatycznie. Oto człowiek, żyjący dotąd w niesłychanej bliskości Boga, 

po grzechu zaczyna się Go lękać. Skrywa się przed wzrokiem kochającego Ojca. Przyczyną 

upadku stała się podejrzliwość wobec miłości. Adam dał się przekonać Szatanowi, że Bóg 

zazdrośnie ukrywa coś przed nim. Podejrzliwość zniszczyła jedność stworzenia z jego Stwórcą. 

Uczeni w Piśmie oraz niektórzy bliscy Pana Jezusa patrzyli na Niego podejrzliwie. Nie ufali 

temu, czego nauczał i co czynił. Podejrzliwość przejawiała się w ich sposobie mówienia o 

Jezusie. Zarzucono Mu najgorsze: „ma Belzebuba”. Czy można coś bardziej głupiego powiedzieć 

o Synu Bożym? Niestety, podejrzliwość nierzadko odbiera rozum. Jeśli uda się jej zadomowić w 

czyimś umyśle i sercu, skutecznie niszczy jedność, przyjaźń, miłość. Bywa, że podejrzliwość jest 

symptomem poważnej choroby, na którą cierpi osoba z osobowością paranoiczną. Podejrzliwość 

jest jedną z chorób współczesności. Pewien kaznodzieja stwierdził trafnie, że im bardziej 

oddalamy się od Boga, tym bardziej Kościół wydaje nam się brzydki, podejrzany i tajemniczy. 
 

 

DZIESIĄTA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

  

============================================================================================================================================================================= 

JEDENASTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

ROZWÓJ WIARY 

Większość z nas stara się rozwijać nieustannie swoje talenty i umiejętności. Dlatego dużą 

popularnością cieszą się wszelkiego rodzaju kursy, które nie tylko przekazują wiedzę, ale uczą też, 

jak skutecznie wykorzystywać swój potencjał. Skoro chcemy osiągnąć sukces w pracy, sporcie czy 

nauce oraz marzymy o spełnionym i pięknym życiu rodzinnym, to warto również skorzystać z 

lekcji, którą daje Ewangelia. 

Poszukiwanie prawdy jest warunkiem rozwoju Kościoła. Obiecany przez Jezusa Paraklet 

wy-pełnia zgromadzoną w Wieczerniku wspólnotę, ale jednocześnie otwiera umysły i serca słucha-

czy: najpobożniejszych Żydów, którzy po siedmiu tygodniach znowu przybyli do Jeruzalem na 

Święto Zbiorów. Owocem Jego działania jest prawda o sensie Męki, Śmierci i Zmartwychwstaniu 

Jezusa głoszona przez św. Piotra. Spotkanie z Prawdą wieńczy chrzest wielu tysięcy ludzi. Żeby 

otworzyć się na wieczną Prawdę, potrzebne jest życie w prawdzie, bez zakłamania i obłudy. W 

innym przypadku albo będę za le-niwy, by Jej poszukiwać, albo za tępy, by Ją zrozumieć. Po czym 

poznam, że już Ją znalazłem? Po owocach! Ciekawe, że znamy na pamięć dary Ducha Świętego, 

ale już nie potrafimy należycie ocenić, czy je w naszym chrześcijańskim życiu wykorzystujemy. 

Więc jeszcze raz: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, 

opanowanie. Razem dziewięć. Warto zapamiętać! Ciekawe, że wyliczenie owoców św. Paweł 

poprzedza katalogiem pospolitych grzechów społecznych, niszczących wspólnotę. Czego zatem 

więcej znajdę w moim życiorysie: grzechów czy owoców? I od razu wiem, kiedy Duch Boży we 

mnie mieszka, a kiedy wystawiam Go na zewnątrz. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 2 do 9 czerwca 2024 roku. 

 

Niedziela 02.06  DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla  

  pp. Weroniki i Joachima z ok. 38 rocz. sakramentu małżeństwa oraz o potrzebne łaski w rodzinach dzieci.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie  i bł. Boże w rodzinie pp. Małgorzaty i  

    Artura Sosna oraz w rodzinach Sosna i Cziurlok. 

 10.30  Za †† rodziców Martę i Michała Kałuża, męża i ojca Antoniego Cebula ich rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące. 
 

Poniedziałek 03.06  Św. Karola Lwangi i towarzyszy, męczenników. 

 7.00 Za †† Maria Sowa od róży różańcowej św. Barbary – przełożona p. Gertruda Polok.  

 18.00 Za †† rodziców Ingeborgę i Herberta Gralla, teścia Helmuta Sobota, dziadków z obu stron i duszę w  

  czyśćcu cierpiące. Procesja eucharystyczna. 

Wtorek  04.06 

 7.00 Za †† Annelise i Sigfrid Neumann.  

Środa  05.06  Św. Bonifacego, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za †† rodziców Marię i Pawła Kałuża, braci Romana i Jerzego, siostrę Marię, 3 szwagrów, męża  

  Gintra Hyla, jego rodziców Monikę i Karola, z rodzin Kesler, Buchta, Hyla i Kałuża.  

Czwartek  06.06  . 

 18.00 Za †† rodziców Klarę i Jana, Ernę i Antoniego, szwagra Gintra i brata Waldemara. Procesja euch. 

Piątek  07.06   Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† żonę i matkę Teresę Nanko, rodziców Anielę i Jerzego, siostry: Barbarę i Dorotę,  

    brata Jerzego oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.30 Za †† matkę Annę w dniu ur., ojca Edmunda i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota 08.06  Niepokalanego Serca NMP. 

 11.00 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski dla p. Marianny  

    Polok z ok. 60 rocz. ur. z prośbą o zdrowie i bł. Boże. 

 13.00 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i  

   bł. Boże dla p. Anny Sobota z ok. 80 rocz. ur. oraz o zdrowie i Bożą opiekę w rodzinach dzieci. 

 15.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z ok. 18 rocz. ur. Daniela Sochor.  

 18.00  Do Opatrzności Bożej i św. Antoniego z ok. 50 rocz. ur. p. Sylwii Pietrek z podziękowaniem za  

  odebrane łaski z prośbą o dalszą pomoc i bł. Boże.  
 

Niedziela 09.06  DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust świerkla 

 7.30 Za † żonę i matkę Marię w rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności , św. Józefa i Judy Tadeusza z podziękowaniem za odebrane  

  łaski z prośbą o dalsze łaski, zdrowie, opiekę i bł. Boże dla całej rodziny.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. 

Agnieszka Cebula. Bóg zapłać panom pracującym przy przygotowaniu wczoraj świątyni do dalszych prac oraz 

paniom za jej posprzątanie. 

Od jutra rozpoczęcie prac w kościele – stąd planujemy część mszy św. sprawować w kaplicy przed pogrzebowej.  

W związku z pracami w naszej świątyni sprzątanie grupami i tak jutro o godz. 17.00 grupa II – p. Kornelia 

Czech, w Wtorek od godz. 18.00 grupa III – p. Ewa Bartyla, w Środę o godz. 16.30 grupa IV – p. Agnieszka 

Patrzek, w Piątek o 16.30 grupa V – p. Katarzyna Pikos. 

Jutro po wieczornej mszy św. procesja eucharystyczna. W Czwartek wieczorem na zakończenie oktawy 

odbędzie się procesja eucharystyczna, oraz poświęcenia ziół i kwiatów. Czwartkowa msza św. szkolna o godz. 

18.00 – zapraszam dzieci i młodzież oraz dziewczynki do sypania kwiatów. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek miesiąca – zapraszam do sakramentów św. 

W Piątek liturgiczna uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Msze św. w kościele o 7.00 i 18.30.  

Do południa także odwiedziny u naszych chorych. 

Za tydzień u naszych sąsiadów na Świerkli odpust – suma odpustowa o godz. 11.00. 

Zmarł p. Engelbert Kałuża: Wieczny odpoczynek …  

Pogrzeb w Czwartek o godz. 10.00, różaniec w Środę o 18.00.  



 

 

INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 9 do 16 czerwca 2024 roku. 

 

Niedziela 09.06  DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Świerkla 

 7.30 Za † żonę i matkę Marię w rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności , św. Józefa i Judy Tadeusza z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o  

  dalsze łaski, zdrowie, opiekę i bł. Boże dla całej rodziny.  

 

Poniedziałek10.06    

 10.00 W intencji pielgrzymów udających się do Fatimy. 

Wtorek  11.06  Św. Barnaby, apostoła. 

   

Środa  12.06  . 

   

Czwartek 13.06  Św. Antoniego z Padwy, prezbitera i Doktora kościoła. 

   

NF 18.30 Grabczok Do Matki Bożej Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Weroniki, za żyjących  

    i zmarłych z tej róży – przełożona p. Edyta Susczyk. 

Piątek  14.06   Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika. 

   

Sobota 15.06   

 14.00 Ślub rzymski: Anna Kostańska – Sebastian Jendryca.  

 18.00  Za †† rodziców: Annę i Jerzego Baldy, Gertrudę i Stefana Lisowski. wszystkich zmarłych z  

  rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 16.06 JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Luboszyce 

 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz, teścia Eryka Prudlo i  

  z całego pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane  

    łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie z ok. 70 rocz. ur.  

    p. Anny Gawlickiej oraz o zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci. 

 10.30 Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka, teściów Gertrudę i Piotra,  

   z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu przerwa w 

dyżurze.  

Zapraszam naszych parafian do mycia sufitu !!! 

Jutro grupa naszych parafian udaje się na pielgrzymkę do Fatimy – na rozpoczęcie msza św. o 

godz. 10.00, wyjazd nieco wcześniej o godz. 11.30. 

W Czwartek zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok o godz. 18.30. 

Sprzątanie kościoła w Piątek ok. godz. 18.00 grupa VI – p. Krystyna Sowa. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Antoniego w Luboszycach –  

suma odpustowa o godz. 11.00. 

W przyszłą Niedzielę po mszy św. będziemy mogli złożyć ofiary na Wydział teologiczny UO. 
 

 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 16 do 23 czerwca 2024 roku. 

 

Niedziela 16.06  JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Luboszyce 

 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz, teścia Eryka Prudlo i z całego pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą  

    opiekę Bożą i zdrowie z ok. 70 rocz. ur. p. Anny Gawlickiej oraz o zdrowie w rodzinie i  

    rodzinach dzieci. 

 10.30 Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka, teściów Gertrudę i Piotra, z pokrewieństwa oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 

Poniedziałek 17.06  Św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika.  

  

Wtorek  18.06 

 18.00 Za † Marię Sowa w 30 dzień po śmierci.  

Środa  19.06  . 

 7.00 Za †† rodziców Elżbietę i Feliksa Kozioł, męża Szczepana, teściów Marię i Stanisława, bratową  

  Jadwigę, szwagra Zygfryda i z obu stron.  

  18.00 Za † Huberta Kurtz w 10 rocz. śm.  

Czwartek  20.06  Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

 7.00 Za †† męża i ojca Waltra w rocz. ur., jego rodziców, teściów, brata, bratową 4 szwagrów,  

  3 szwagierki i dusze w czyśćcu cierpiące.  

  

Piątek  21.06   NMP Opolskiej. 

 8.00 Msza św. na zakończenie roku szkolnego.  

 17.00 Grabczok Za †† matkę Łucję Kuczera z ok. 70 rocz. ur. oraz z rodzin Kuczera i Kalus. 

 18.00 Za †† rodziców Klarę i Franciszka Czech, dziadków Czech i Nawrat oraz wszystkich z rodziny Czech  

  i Nawrat.  

Sobota 22.06   

 7.00 Za † ojca Pawła Ciernia z ok. ur.  

 18.00 Za †† Marię i Alfonsa Niedworok, ich rodziców rodzeństwo z pokrewieństwa Niedworok i Giza  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 23.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Hieronima Wiesner, rodziców, teściów, braci z żonami, siostry,  

  zięcia, z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak w rocz. śm. i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela  

 15.00 Grabczok Nieszpory odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

W tym tygodniu dyżur różańcowy róża św. Faustyny – przełożona p. Weronika Kansy. 

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na Wydział Teologiczny UO. 

W tym tygodniu we Wtorek, Środę i Czwartek msze św. w kaplicy. 

Sprzątanie w Czwartek o godz. 17.00 grupa VII – p. Sylwia Ciernia, a w Piątek od godz. 

16.30 grupa VIII – p. Jolanta Wiesner. 

W Piątek liturgia czci NMP Opolską. 

W Piątkowy poranek o godz. 8.00 msza św. na zakończenie roku szkolnego. 

W przyszłą Niedzielę odpust na Grabczoku ku czci św. Jana Chrzciciela – suma 

odpustowa o godz. 11.00. Stąd porządek mszy w kościele parafialnym ulega zmianie, 

pierwsza msza o godz. 7.30 a druga – suma o godz. 9.30. 

Po południu za tydzień nieszpory na Grabczoku o godz. 15.00. 
 


